
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 3 marca 2015 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Międzybórz”
1) 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. 

poz.627 ze zm.
2)

, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody „Międzybórz”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu o powierzchni 

1,64 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie człuchowskim, w gminie Rzeczenica. 

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Czarne 

Człuchowskie. 

2. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 

płaskich prostokątnych PL-1992 zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia. 

4. Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Czarne Człuchowskie, Obrębu Międzybórz, 

Leśnictwa Dzików
3) 

przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu leśnego w szczególności starego 

drzewostanu bukowego. 

2. Określa się: 

1) rodzaj rezerwatu: leśny (L); 

2) typ: biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp: biocenoz naturalnych i półnaturalnych – ze względu na 

dominujący przedmiot ochrony; 

3) typ: leśny i borowy (EL), podtyp: lasów nizinnych ni – ze  względu na główny typ ekosystemu. 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

                                                      
1) 

Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 21 października 1961 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 91, poz. 388), które utraciło moc z dniem wejścia w życie Ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 

dniem wejścia życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy. 
2) 

Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r., poz. 628, poz. 842, z 2014 r., poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 

1101, poz. 1863 oraz MP z 2013 r., poz. 835, z 2014 r. poz. 958. 
3) 

Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2012-2021. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 marca 2015 r.

Poz. 842



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 

 

 

Hanna Dzikowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 842



 

 

Załączniki do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 3 marca 2015 r. 

Załącznik nr 1 

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Lp. 

Nadleśnictwo Czarne Człuchowskie, 
Obręb Międzybórz, Leśnictwo Dzików

4)  

Gmina 
Rzeczenica 

obręb Międzybórz (0005) 
Własność/zarząd 

Oddział 
Pod-

oddział 
Powierzchnia 

/ha/ 

Rodzaj 

powierz-

chni 

Nr działki 

ewidencyjnej 
Rodzaj 

użytku 

1. 137 p 1,51 D-STAN 

3137/4 Ls 

Skarb Państwa/ Lasy 

Państwowe 

Nadleśnictwo Czarne 

Człuchowskie 

2. 137 ~c 0,06 DROGI L 

3. 137 ~d 0,07 ROWY 

ŁĄCZNIE 1,64 
  
  

                                                      
4) 

Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Czarne Człuchowskie na lata 2012-2021. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 842



 

 

Załącznik Nr 2 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Lp. x y 

1 660573,600 368300,740 

2 660510,430 368372,220 

3 660490,950 368386,010 

4 660481,200 368392,910 

5 660466,960 368376,520 

6 660444,970 368382,220 

7 660409,010 368366,860 

8 660395,440 368358,160 

9 660400,360 368335,220 

10 660432,710 368280,880 

11 660435,520 368258,010 

12 660472,400 368247,730 

13 660518,450 368251,960 

14 660541,920 368271,740 

15 660565,120 368276,620 

16 660571,660 368280,650 

17 660575,900 368283,820 

18 660573,600 368300,740 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 842



 

Załącznik nr 3 

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Czarne  Człuchowskie, Obrębu Międzybórz, Leśnictwa Dzików
5) 

 

 

 
                                                      
5) 

Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Czarne Człuchowskie na lata 2012-2021. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 842


		2015-03-18T11:02:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




